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Informacja prasowa portalu  

 
Pytania i dodatkowe informacje: 

Artur Szeremeta 

Specjalista ds. współpracy z mediami 

tel. 509 509 536 

media@sedlak.pl  

 

 

Ile można zarobić w roli św. Mikołaja? 

Długo wyczekiwany Mikołaj oraz Święta Bożego Narodzenia już niedługo, 

w związku z czym na rynku pracy pojawiło się wiele ofert pracy tymczasowej. Jak 

co roku grudzień to jeden z lepszych miesięcy, w którym łatwo i szybko możemy 

zarobić całkiem niezłe pieniądze. Ogłoszenia znaleźć można na wielu portalach 

społecznościowych i stronach specjalizujących się w działalności tego typu. 

Znaczna część ofert dotyczy wszelkiego rodzaju odwiedzin Mikołaja oraz atrakcji 

i animacji z tym związanych. W sieci znaczą przewagę mają oferty prezentowane 

przez specjalistyczne firmy, które dysponują wyszkoloną kadrą, jednakże za ich 

usługi będziemy płacić znacznie więcej niż w przypadku zatrudnienia osoby 

prywatnej. Postanowiliśmy przyjrzeć się bliżej ofertom związanym z odwiedzinami 

Mikołaja, które mają zapewnić atrakcje naszym bliskim, podopiecznym oraz 

partnerom biznesowym. 

 

Mikołajowy biznes spełni oczekiwania nawet najbardziej wybrednego klienta. 

Wachlarz usług i atrakcji jest niesamowicie urozmaicony, głównie ze względu 

na czas i miejsce odwiedzin. Najbardziej popularnymi usługami są wizyty prywatne, 

za które zapłacimy najmniej, jednak Mikołaj może odwiedzić nas także w szkole, 

przedszkolu a nawet biurze. Na specjalne życzenie Mikołaj przyjedzie do naszych 

biznesowych partnerów, co jest ciekawą formą polepszenia lub utrzymania dobrych 

relacji z innymi firmami. Liczne atrakcje i animacje ustalane są indywidualnie 

ze zleceniodawcą, jednak dodatkowe usługi idą tutaj w parze z wyższymi kosztami.  

 

 

 

Kto może zostać Mikołajem? 

Na podstawie ogłoszeń wnioskujemy, iż kryteria w doborze kandydatów na Mikołaja 

nie są zbyt rygorystyczne. Zatrudnienie znajdzie tutaj każdy, począwszy 
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od studentów a kończąc na ludziach w średnim a nawet podeszłym wieku. Firmy 

poszukujące pracowników, którzy będą mieli wcielić się w rolę Mikołaja cenią sobie 

kilka dodatkowych kilogramów, prawdziwą brodę, komunikatywność oraz łatwość 

w nawiązywaniu kontaktów z dziećmi. Umiejętności artystyczne np. gra na jakimś 

instrumencie oraz wokal, są dodatkowym atutem, który pozwoli nam zarobić 

od 30% do 50% procent więcej. 

 

Wykres 1. Minimalna i maksymalna kwota za prywatne odwiedziny Mikołaja 

 
Źródło: opracowanie własne Sedlak & Sedlak na podstawie portali ogłoszeniowych 

 

Ile zapłacimy? 

Jak pokazują badania najwyższą kwotę za prywatna wizytę trwającą od 20 do 30 min 

będziemy musieli zapłacić w Krakowie, nieco mniej w Warszawie i Poznaniu. 

W pozostałych miastach stawki są znacznie niższe. Warto pamiętać też, że kwota 

jaką zapłacimy, jest uzależniona o czasu rezerwacji. Kwoty przedstawione 

na wykresie są kwotami maksymalnymi, za usługi last minute przedsiębiorcy będą 

wymagali nieco wyższej stawki. Rynek usług mikołajowych jest bardzo 

zróżnicowany, głównie ze względu na miejsce i formę w jakiej działa zleceniobiorca. 

Najtańsze oferty zaczynają się już od 50 PLN. 
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Wykres 2. Ceny za wizytę Mikołaja w naszej firmie 

 
Źródło: opracowanie własne Sedlak & Sedlak na podstawie portali ogłoszeniowych 

 

Wcielający się w role Mikołaja prześcigają się w urozmaicaniu swoich usług. 

W Internecie możemy trafić na ogłoszenia oferujące występy wokalne, 

iluzjonistyczne, przedstawienia dla najmłodszych i wiele innych. Mikołaj może 

odwiedzić nas także ze swoimi pomocnikami oraz wykonać kilku minutowy telefon 

do naszego dziecka. 

 
 

Tabela 1. Dodatkowe usługi (w PLN) 
 

nazwa usługi cena 

telefon Mikołaja do dziecka 50 

zakup paczek przez Mikołaja 25-95 

zabawy z dzieckiem 120 

towarzystwo śnieżynki lub elfa 70-150 

występ wokalny Mikołaja 150-250 

Mikołaj odwiedza klientów 300 
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i partnerów firmy 

pokaz iluzjonistyczny, przedstawienie 1 200 

Źródło: opracowanie własne Sedlak & Sedlak na podstawie portali ogłoszeniowych 

 

Szymon Żelasko 

Wynagrodzenia.pl 

Ile powinieneś zarabiać? Weź udział w Ogólnopolskim Badaniu Wynagrodzeń i 

porównaj swoje zarobki z innymi. 

 

 

 

Sedlak & Sedlak wyraża zgodę na publikację niniejszego opracowania pod warunkiem 

powołania się na źródło: wynagrodzenia.pl oraz zamieszczenie pod artykułem aktywnego 

linku do strony Ogólnopolskiego Badania Wynagrodzeń 2015 

(http://wynagrodzenia.pl/obw.php/p.118) czcionką nie mniejszą niż czcionka użyta w 

publikacji.  
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